第 77 回全日本合唱コンク－ル愛媛県大会

（出演要項 等）

内容一覧

１.第 77 回全日本合唱コンクール愛媛県大会 出演要項

２.会場図（出演前ルート案内）【別紙１】

３.第 77 回全日本合唱コンクール愛媛県大会 タイムテーブル

令和 6 年 6 月 28 日

出演団体代表者

出演団体指導者 様

                                愛媛県合唱連盟

第７７回全日本合唱コンク－ル愛媛県大会出演要項

 標記について下記の通りご案内いたしますので、出演者の方々に周知徹底のほどよろしくお願いし

ます。

記

１ 日 時

令和 6 年 7 月 21 日（日）

           9 時 20 分 開場

           9 時 50 分 開演

         17 時   閉会（予定）

開会式                 ９：５０～１０：００

大学ユース・高等学校部門・小学生部門 １０：００～１１：５５

審査・休憩              １１：５５～１２：２０

講評・審査発表・表彰         １２：２０～１２：４０

休憩                 １２：４０〜１３：００

中学校部門              １３：００〜１４：３０

休憩                 １４：３０〜１４：５０

大学職場一般（室内・同声・混声）   １４：５０～１６：１５

審査・休憩              １６：１５～１６：３５

講評・審査発表・表彰         １６：３５～１６：５５

閉会式                １６：５５～１７：００

２ 場 所

砥部町文化会館ふれあいホール

     伊予郡砥部町宮内 1410 番地

      （入場料 小・中・高校生５００円、大学生・一般８００円 ※出演者は無料）

３ 受 付

1) 受付時間までに団体受付を済ませてください。

2) 参加料の領収書と団体分のプログラムを受け取ってください。

a) プログラムは申込書に書かれた人数＋２部をお渡しします。

b) 人数が増減する場合は受付にて申し出てください。

４ 更 衣

1) 別紙会場図によって指定された場所で更衣をしてください。

a) 男性：２階「和室１」

b) 女性：２階「和室２」

2) 更衣が必要な場合は受付時間までに済ませてください。

５ 出演順路

1) 別紙会場図に従って集合・移動してください。誘導係はつきません。

2) 荷物置き場は３階「視聴覚室」をご利用ください。スタッフが常駐しておりませんの

で、荷物・貴重品は各団体で管理してください。

3) リハーサルは全２回あります。

a) 1 回目：３階「会議室３」   ※ピアノ無し 電子キーボードあり

b) 2 回目：１階「リハーサル室」 ※グランドピアノあり

4) リハーサル時間は以下の通りです。

a) 小学生部門

             １回目：6 分   ２回目：8 分

b) 中学校部門

             １回目：6 分   ２回目：7 分

c) 高等学校部門

             １回目：8 分   ２回目：10 分

d) 大学職場一般部門

             １回目：8 分   ２回目：13 分

5) 開始の合図から決められた時間内でリハーサルを行ってください。

6) 終了の合図の後、速やかに退室し、次の待機場所へ移動してください。通路が狭いの

で、右側通行にご協力ください。

7) 待機②（ホワイエ）に水筒置き場があります。写真撮影終了後、回収をお願いします。

8) ２回目のリハーサル終了後、待機②（ホワイエ）で時間調整をし、待機③（舞台下手

袖）へ移動します。

9) 出演しない引率者は、退場口（舞台上手袖）で待機してください。

10) 演奏終了後、上手へ退場します。順路に従って写真撮影場所へ移動してください。

11) 写真撮影後、解散となります。荷物・水筒の回収忘れにご注意ください。

６ 演 奏

1) ステ－ジの山台は６間、奥行１２０ｃｍ（３段目のみ１８０ｃｍ）、高さ２１ｃｍの

３段で用意しています。

2) ピアノはフルコンサ－ト（ピッチ ４４２Ｈｚ）を使用し、中央固定とします。

3) 譜めくりが必要な場合は、出演団体で手配してください。

4) ステージの指揮台、譜面台、ピアノ蓋、譜めくり椅子に関しては、申込の通り係員が

セットします。持込み楽器等で特別な準備が必要な場合は、事前にご連絡ください。

７ 審査結果の発表等

1) 表彰式は大学ユース・高等学校部門の演奏終了後と、全部門終了後との２回実施しま

す。

2) 各団体代表者２名は、表彰式開始１５分前にステ－ジ下手袖に集まってください。

3) １名は表彰式に出席し、もう１名には返却する楽譜をお渡しします。

4) 県代表に選ばれた団体の責任者は、表彰式終了後、ステージ下手袖に集まり、四国大

会の参加要項（小学生部門は全国大会の要項）を受け取り、出演順の抽選を行なって

ください。

5) 特別賞の「佐藤賞」及び「全日本合唱連盟理事長賞」は、全部門終了後に審査し、｢佐

藤賞｣は中学生・高等学校部門の中から１団体の指導者を選び、｢全日本合唱連盟理事

長賞｣は全部門の中から１団体を選び、全部門終了後の表彰時に発表します。

８ その他

1) ビデオ撮影は各団体１名程度とし、最後方の座席で三脚等により固定して行ってくだ

さい。それ以外の方の撮影は禁止します。撮影した動画の取り扱いには十分注意して

ください。

2) 写真撮影は審査の妨げとなりますので、指定の業者以外は禁止します。

3) アラーム付きの時計は、設定を解除しておいてください。また、携帯電話等、音が鳴

る電子機器は音が鳴らないよう事前に設定をお願いします。

4) 客席・ホール内ロビーでの飲食は禁止です。

5) 演奏中の客席への出入りはできません。出場者の座席は指定席とします。

6) 荷物は、団体でまとめて管理してください。当日指定された場所に荷物を置くことが

できます。貴重品は各団体で管理をしてください。舞台袖では荷物の預かりは行いま

せん。

7) 当日、会館周辺での発声練習はご遠慮ください。

8) 宿泊・弁当・交通・練習会場等については、主催者では取り扱いしません。

9) 審査の妨げとなりますので、未就学児の入場はご遠慮ください。

10) 会館前のスペースは、駐車だけでなく停車もご遠慮ください。バスの乗降は、砥部町

役場駐車場で行ってください。

11) 台風接近時は、以下の通り対応いたします。

a) 当日午前７時に暴風警報が東予・中予のいずれかに発令されている場合、大学

ユース部門、高等学校部門、小学生部門は延期。

b) 午前１０時に暴風警報が東予・中予・南予のいずれかに発令されている場合、

中学生部門・大学職場一般部門は延期。

c) 台風・地震など緊急時には、開催の可否、延期等を含めた判断を実行委員会で

決定し、各部門の開始時間３時間前までにメーリングリストにて告知いたしま

す。

d) なお、開催当日に中止・延期の判断となった場合、参加のために生じた旅費等

については一切の責任を負いません。

   【問い合わせ先】

       髙橋 良祐  TEL   090-5274-4224
E-mail     e.gasshoucon@gmail.com

   【愛媛県合唱連盟ホームページ】

URL      http://www.ehime-jca.com

以上